Às 09h00min horas do dia 17/10/2025 

INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: Às 09h30min horas do dia 17/10/2025 

MODO DE DISPUTA: ABERTO 

CRITÉRIO DE JULGAMENTO: MAIOR DESCONTO 

FORMA: ELETRÔNICA 

REGIME DE EXECUÇÃO: EMPREITADA POR PREÇO UNITÁRIO 

VALOR ESTIMADO: R$ 5.310.720,20 (cinco milhões, trezentos e dez mil, setecentos e vinte 

reais e vinte centavos) 

LOCAL DE ABERTURA: https://www.licitacoes-e.com.br/aop/consultar-detalhes-

licitacao.aop?numeroLicitacao=1079683&opcao=consultarDetalhesLicitacao 

IDENTIFICADOR: 1079683 

COMPANHIA ESPÍRITO SANTENSE DE SANEAMENTO

[...]

ou insalubres, nem de menores de 16 (dezesseis) anos para trabalho de qualquer 
natureza, salvo na condição de aprendiz, a partir de 14 (quatorze) anos. 

13 PREÇOS  

13.1 O valor global do orçamento da CESAN para a execução dos serviços e obras previstos nesta 

licitação é de R$ 5.310.720,20 (cinco milhões, trezentos e dez mil, setecentos e vinte reais 
e vinte centavos). 

13.2 Sobre os preços de todos os itens constantes da planilha de preços - ANEXO IV do edital, 

incidirá o percentual de desconto linear ofertado pelo LICITANTE. 

13.3 O orçamento foi obtido com base na Tabela de Preço CESAN (referência SINAPI-CAIXA,